



Port of Aalborg Real Estate A/S
CVR-nr. 26 69 83 75
Langerak 19
9220 Aalborg Øst

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025

dirigent

Betina Charlotte Mose Nielsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Port of Aalborg Real Estate A/S Langerak 19 9220 Aalborg Øst CVR-nr.: 26 69 83 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Hjemsted: Aalborg
Bestyrelse	Betina Charlotte Mose Nielsen, formand Michael Rosenkilde Lind, næstformand Henrik Lybæk Christensen
Direktion	Henrik Lybæk Christensen, direktør
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnepromenade 26, 4. sal 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på et forretningsmæssigt grundlag at opføre, anskaffe, udleje og drive bygninger og arealer med udlejning for øje, herunder eventuelt at sælge bygninger og arealer samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet beskæftiger sig primært med drift af erhvervsejendomme og arealer.

Bygningsmassen på i alt 181.200 m² bruttoetageareal er fordelt på ca. 171.100 m² i Østhavnen, ca. 9.900 m² i Centralhavnen og ca. 200 m² i Hals.

Derudover er der udlejet, eller bortforpagtet ca. 307.000 m² arealer, primært til oplag af gods.

Selskabet er 100% ejet datterselskab af Port of Aalborg A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 31.624.401, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 624.883.438.

Selskabet har i 2024 haft en udlejningsprocent omkring 90%, hvilket også er det forventede niveau i de kommende år. Selskabet ønsker muligheden for at kunne tilbyde lager- og kontorfaciliteter med kort varsel til både bestående og nye lejere.

Der er i 2024 erhvervet 1.400 m² lagerbygning, som efterfølgende er udlejet til en eksisterende lejer på Østhavnen.

Selskabets bygninger er vedligeholdt i sædvanligt omfang. Derudover er der et ønske om at modernisere den ældre del af selskabets ejendomsportefølje, således den bliver tidssvarende og relevant for det nuværende marked.

Selskabet har solgt ca. 23.000 m² areal i løbet af 2024, hvilket har påvirket årets resultat i positiv retning. Der er i 2024 indregnet engangsindtægter i størrelsesordenen 8-11 mio. kr., som følge af ændrede aftaleforhold med eksisterende lejere.

Ledelsens anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		71.588.176	55.997
Administrationsomkostninger		(15.839.210)	(15.658)
Resultat af ordinær primær drift		55.748.966	40.339
Andre driftsomkostninger		(144.954)	(229)
Resultat før finansielle poster		55.604.012	40.110
Andre finansielle indtægter	2	2.177.153	1.707
Andre finansielle omkostninger	3	(17.240.998)	(14.373)
Ordinært resultat før skat		40.540.167	27.444
Skat af årets resultat	4	(8.915.766)	(6.036)
Årets resultat		31.624.401	21.408
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		31.624.401	21.408
		31.624.401	21.408

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.157.575.033	1.139.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.185.939	6.603
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.320.702</u>	<u>6.928</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.166.081.674</u>	<u>1.152.656</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.166.081.674</u>	<u>1.152.656</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.741.314	2.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.917	6.230
Andre tilgodehavender		<u>65.518.987</u>	<u>60.238</u>
Tilgodehavender		<u>69.409.218</u>	<u>69.377</u>
Likvide beholdninger		<u>4.670.341</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>74.079.559</u>	<u>69.386</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.240.161.233</u></u>	<u><u>1.222.042</u></u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		30.600.000	30.600
Overført resultat		594.283.438	562.659
Egenkapital		624.883.438	593.259
Udskudt skat	6	71.173.806	64.839
Hensatte forpligtelser i alt		71.173.806	64.839
Gæld til realkreditinstitutter		483.833.477	365.205
Periodeafgrænsningsposter		253.132	523
Deposita		22.306.635	19.426
Langfristede gældsforpligtelser	7	506.393.244	385.154
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	26.259.895	23.069
Banker		0	6.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.840.064	8.199
Gæld til tilknyttede virksomheder		941.553	140.740
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.581.040	61
Periodeafgrænsningsposter		88.193	0
Kortfristede gældsforpligtelser		37.710.745	178.790
Gældsforpligtelser i alt		544.103.989	563.944
Passiver i alt		1.240.161.233	1.222.042
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2024	30.600.000	562.659.037	593.259.037
Årets resultat	0	31.624.401	31.624.401
Egenkapital 31. december 2024	30.600.000	594.283.438	624.883.438

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	t.kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	t.kr.
2 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>2.177.153</u>	<u>1.707</u>
	<u>2.177.153</u>	<u>1.707</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	t.kr.
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.725.278	5.360
Andre finansielle omkostninger	<u>14.515.720</u>	<u>9.013</u>
	<u>17.240.998</u>	<u>14.373</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.581.040	61
Årets udskudte skat	<u>6.334.726</u>	<u>5.975</u>
	<u>8.915.766</u>	<u>6.036</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2024	1.246.665.846	7.471.276	6.927.880	1.261.065.002
Tilgang i årets løb	13.857.143	0	17.665.730	31.522.873
Afgang i årets løb	(2.554.504)	(100.000)	0	(2.654.504)
Overførsler i årets løb	22.272.908	0	(22.272.908)	0
Kostpris 31. december 2024	1.280.241.393	7.371.276	2.320.702	1.289.933.371
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2024	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2024	107.541.296	868.432	0	108.409.728
Årets afskrivninger	15.125.064	368.562	0	15.493.626
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.001	0	5.001
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(56.658)	0	(56.658)
Ned- og afskrivninger 31. december 2024	122.666.360	1.185.337	0	123.851.697
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.157.575.033	6.185.939	2.320.702	1.166.081.674

6 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 t.kr.
Udskudt skat 1. januar 2024	64.839.080	56.906
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	6.334.726	5.975
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	1.958
Udskudt skat 31. december 2024	71.173.806	64.839

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024 kr.	Gæld 31. december 2024 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	365.205.193	483.833.477	25.989.895	375.079.080
Periodeafgrænsningsposter	523.132	253.132	270.000	0
Deposita	19.426.396	22.306.635	0	22.306.635
	<u>385.154.721</u>	<u>506.393.244</u>	<u>26.259.895</u>	<u>397.385.715</u>

8 Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb:

2024 kr.	2023 t.kr.
19.335.093	19.582
<u>19.335.093</u>	<u>19.582</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Port of Aalborg Logistics A/S, CVR-nr. 35 14 33 35 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2024 kr. 920.682.985, mens den pr. 31. december 2023 udgjorde t.kr. 701.429.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Port of Aalborg A/S, CVR-nr. 12 47 31 92, Langerak 19, 9220 Aalborg Øst

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Port of Aalborg A/S, Aalborg